

GŁOS POMORSKI

Prenumerata miejscowa: Przy odbiorze w ekspedycji 4,80 zł. w agenturach miejscowych miesięcznie 1,85 zł, przez pocztę przy zamówieniu przez ekspedycję naszą 2,06 zł z prostem na pocztę lub u listowego gwałtownie 6,48 zł, miesięcznie 2,16 zł, dla W. M. Gdańska 2,5 Guld. Gd. — pod opaską w Polsce 3,50 zł, do Gdańska 4,00 Guld. Gd. do Francji 15 fr. (z wysyłką co drugi dzień 13 fr.) do Anglii 5 shill., do Stanów Zjedn. 80 cent. W razie nieprzewidzianych wypadków, jak strajki, przeszkody techniczne itd. prenumeratcy nie mają prawa żądać niedostarczonych numerów lub zwrotu prenumeraty.

Rachunek bieżący: Bank Powiatowy Grudziądz, Bank Zw. Spół. Zarobk., Danziger Privat-Aktienbank, Gdańsk i Grudziądz, Bank Polski Grudziądz. Konto czeków: Gdańsk nr 2980. Konto pocztowe: Kasa Oszczędności, Oddział w Poznaniu nr. 201 193. Miejsce płatności wykonania Grudziądz.



Ogłoszenia z Polski, wiersz wyżejkości milimetra w dziale ogłoszeniowym na stronie 8-lamowej 12 groszy, w dziale reklamowym na stronie 1-3 tam przed tekstem 30 groszy, wśród tekstu 30 groszy, za tekstem 40 gr dla Wolnego Miasta Gdańska wiersz m/m 8-lam. w dziale ogłoszeniowym 0,12 Guld. Gd., wiersz m/m 3-lam. przed tekstem 0,90 Guld. Gd., wśród tekstu 0,50 Guld. Gd., za tekstem 0,40 Guld. Gd., dla Niemiec dochodzi 50% nadwyżki dla reszty zagranicy 100% nadwyżki. Za tiomazowania 20 procent nadwyżki. — Rachunki są natychmiast płatne — Administracja nie podejmuje odpowiedzialności za terminowe umieszczenia ogłoszeń.

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się

Dyrektor przyjmuje od godz. 10-tej do 11-tej przed południem. Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 11-tej do 12-tej w południe

Redakcja i Administracja Groblowa 27/29.

Grudziądz, niedziela, dnia 24-go maja 1925.

Telefon nr. 50 i 51.

1220A

Woda Koloriska JSTE jest KORONA wszystkich wód kolońskich

1/2 butelki zł 2,-
1 butelka • 2,75
1/4 litr but. • 4,50
1/2 • • • 7,50

J. & S. STEMPNIEWICZ POZNAŃ
ODDZIAŁY: WARSZAWA, KY. SKORUPKI 8. • RADOM, PIASKI 12

go. Bolszewicy nie ustali w pracy. Dowodem tego są ostatnie zamachy w Sofji, Francji i inne, nie mówiąc już o stałych napadach dywersyjnych na naszych Kresach Wschodnich, o współdziałaniu moskiewskiej międzynarodówki w poszczególnych organizacjach komunistycznych w Polsce.

Że przemówienie pokojowe polityków sowieckich trzeba przyjąć z wielką rezerwą, o tem świadczy też przemówienie dowódcy armii czerwonej Frunzego, który podkreślił (mimo powiększenia w ostatnim czasie armii) zbyt małą ilość wojska sowieckiego, zaznaczając z całą stanowczością, że sprawa podwyższenia ilości wojska sowieckiego jest bardzo piekącą.

O co więc chodzi komisarzom ludowym? Rosja w ostatnich latach miała zarówno na terenie międzynarodowym, jak i wewnątrz niepowodzenie. Nadzieje zdobycia zagranicą pożyczki zawiodły. Ameryka nie uznała sowieców, a Niemcy obecne — mimo wszystkich pozorów — zawsze widza w sowieciach niebezpieczeństwo, które zagraża obecnemu kierunkowi rządowemu w Niemczech.

Dyplomacja sowiecka zwraca się więc obecnie do sąsiadów, chcąc uzyskać ich przyjaźń.

Niepowodzenie na terenie międzynarodowym nastroja Moskwy dość życzliwie wobec Polski. Prócz tego kupcy sowieccy przekonali się że w Łodzi czynić można zakupy na korzystniejszych, aniżeli w kraju warunkach. Cziczierin wprowadza stąd słusznie wniosek, że najdrażliwszym punktem stosunków sowieców z Zachodem są stosunki z Polską.

My zaś w Polsce naprawdę pragniemy z całą szczerością pokoju i jaknajlepszych stosunków z sąsiadami. Byłoby jednakże największym błędem naszej polityki zagranicznej, gdybyśmy uwierzyli w słowa kierownika polityki zagranicznej sowieców. Przed wprowadzeniem normalnych stosunków z sowiecami zaniknąć muszą napady dywersyjne na Kresach, przystąpić trzeba do całkowitego zlikwidowania wszelkich organizacji bolszewickich w Polsce oraz zaprzestane być muszą przesyłki pieniężne z Moskwy i bibuły bolszewickiej. Tylko wówczas możemy rozpocząć pertraktacje z sowiecami celem osiągnięcia normalnych stosunków.

hm.

Stresemann znowu atakuje nasze granice.

Berlin, 22. 5. (AW.) Podczas otwarcia domu niemieckiego w Stuttgardzie przemawiał minister Stresemann, który oświadczył między innymi co następuje: Niemcy powinni złożyć świadczenie o tem, że można

zmienić granice, ale nie można zmienić serc, które przyznają się do niemieckości. Następnie przemawiał Loeb, który w imieniu parlamentu niemieckiego również przesłał Niemcom zagranicznym pozdrowienia.

Sowiety pragną przyjaźni z Polską.

Nasi sąsiedzi w ostatnim czasie poświęcają Polsce niezwykle dużo uwagi. Zarówno w Niemczech, jak i w Rosji sowieckiej mówiono w tych dniach podczas bardzo ważnych obrad, czy to w reichstagu niemieckim, czy też na wszechświatowym kongresie w Moskwie — obszernie o Polsce. Dowodzi to, że znaczenie Polski na terenie międzynarodowym zyskuje coraz to większe znaczenie, a sąsiedzi nasi przekonali się, że Polska, to Państwo, z którym pod każdym względem liczyć się trzeba.

Z przemówień ostatnich najcharakterystyczniejsze słowa o Polsce zawiera mowa niemieckiego ministra spraw zagranicznych Stresemanna w reichstagu i przemówienie Cziczierina i Rykowa na zjeździe sowieców.

Pogląd Stresemanna na stosunek Niemiec do Polski, a życzenia jego i rządu niemieckiego co do granic polsko-niemieckich, ogólnie są już znane, a rozpisaliśmy się o tem na tem miejscu niejednokrotnie.

Przypatrzymy się tedy, jakie jest stanowisko kierujących polityką sowieckich. Pan Cziczierin w mowie swej zapewnił Polskę, że rząd sowiecki pragnie utrzymać z nią jaknajlepsze pokojowe stosunki. Polityka Z. S. S. R. jest nawskroś pokojowa i pozbawiona tendencji zaborczych. Celem polityki sowieckiej jest zawarcie trwałego porozumienia z Polską, co osiągnąć można na drodze ożywienia stosunków gospodarczych.

Pan Cziczierin posunął się jeszcze dalej, twierdząc, że żaden wielki napad wojskowy na Z. S. S. R. nie może być dokonany bez udziału Polski, dlatego też w kombinacjach sowieckiej polityki pokojowej stworzenie trwałych stosunków pokojowych z Polską zajmuje jedno z pierwszych miejsc. Z drugiej zaś strony sowiecy dążą do rozwoju stosunków ekonomicznych z Polską...

Najdrażliwszym punktem stosunków sowieckich z Zachodem są stosunki z Polską, które stanowią jeden z centralnych momentów stosunków sowiecko-francuskich. Uregulowanie więc jednych i drugich jest — zdaniem Cziczierina — wzajemnie zaważowane...

Podobne zapewnienia o pokojowym usposobieniu sowieców dał w swej mowie na zjeździe moskiewskim p. Rykow, który jednakże podkreślił, iż stosunki Rosji sowieckiej z Polską są nienormalne. Nienormalność tą tłumaczy Rykow do pewnego stopnia tem, że narodowa polityka Polaków stoi wprost w odwrotnym stosunku do polityki sowieców.

Komisarze ludowi sowieców zdają więc sobie sprawę z tego, że bez udziału Polski likwidowanie obecnego ustroju w Rosji jest niemożliwe, a Cziczierin mówi nawet o możliwości utworzenia w razie rozdzielenia się mocarstw Ententy, bloku Francji, Rosji, Polski i Japonii, przeciwko Anglii i Niemcom.

Oczywiście pokojowe przemówienia sowieckich komisarzy trzeba przyjąć z wielką rezerwą. Przemówienia te nie bardzo przekonują, gdyż wiadomo przecież, iż zasadą istnienia sowieców jest wojna i szerzenie rewolucji na całym świecie. Moskwa uważa przecież rewolucję światową za absolutną konieczność, od której zależy byt czy niebyt obecnego rządu sowieckiego.

O pakt bezpieczeństwa.

Czy nastąpi uzgodnienie poglądów angielskiego i francuskiego? — Anglia przeciwko przyjęciu zobowiązań mocarstw wschodnich wobec Wschodniej Europy.

Paryż, 22. 5. (A. W.) W kołach politycznych francuskich panuje przekonanie, iż w danej chwili koniecznym jest, aby Francja i Anglia doszły do uzgodnienia swych poglądów na notę do Niemiec. Sytuacja polityczna w ostatnich dniach uległa znowu zmianie z powodu przemówienia Stresemanna i Mussoliniego. Włochy zażądają podobnie jak i Francja zabezpieczenia swych granic. Koła oficjalne przypuszczają, że znajdują we Włoszech swego sprzymierzeńca przeciw Anglii i Niemcom.

Paryż, 22. 5. (A. W.) „Matin“ donosi, że rząd angielski przesłał rządowi francuskiemu pismo, które nie jest odpowiedzią na projekt francuskiej noty do Niemiec, lecz raczej listą zapytań. Briand postanowił dać rządowi angielskiemu natychmiast odpowiedź na te zapytania w tych punktach, w których Anglia życzy sobie specjalnie wyjaśnienia.

Nota angielska zgadza się z zastrzeżeniami Francji, że pakt mógłby wejść w życie z chwilą przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów, jak również zgadza się z tem, że pakt nie może naruszać klauzul

Traktatu Wersalskiego o ile chodzi o południowo-wschodnie granice Niemiec. Natomiast Anglia nie zgadza się aby pakt mocarstw zachodnich przez sojusze z państwami wschodnimi nakładał na te pierwsze jakieś specjalne zobowiązania wobec Wschodniej Europy.

Anglia nie zgadza się również na jakkolwiek zmianę artykułu 19 paktu Ligi (kwestja zmiany Traktatu Wersalskiego) albo artykułu 80-go (przyłączenia Austrii do Niemiec) albo też na zastąpienie tych postanowień zawarciem innych umów

Nota angielska żąda dalej specjalnych wyjaśnień rządu francuskiego w kwestjach spraw mających podlegać sądowi rozjemczemu. Najważniejszym problemem jest to, w jakiej sytuacji znalazłaby się Anglia na wypadek wybuchu wojny między Niemcami a jednym ze sprzymierzonych państw z Francją, gdyby Francja zażądała wówczas pozwolenia na przemarz swych wojsk przez strefę zdemilitaryzowaną.

Mussolini a pakt bezpieczeństwa.

Rzym 22 5 Pat. Prasa omawia obszernie oświadczenie Mussoliniego w sprawie polityki zagranicznej, złożonej w senacie. „Trybunał“ stwierdza, że zasada bezwzględnej niezależności polityki włoskiej pozwoliła Mussolinemu na ujęcie w sposób sprawiedliwy spraw, związanych z wyborem Hindenburga, a obchodzących blisko Francję i Niemcy. Jest rzeczą niemożliwą pisze dziennik — rozwiązanie spraw w Lidze Narodów bez

udziału najludniejszego kraju w Europie środkowej, jakim są Niemcy. Z drugiej zaś strony jest rzeczą niemożliwą, by kraj pokonany w następstwie wojny powiększał swe terytorjum drogą aneksji Austrii. „Epoka“ uważa, że składają oświadczenie w sprawie konieczności zawarcia paktu gwarancyjnego w płatkę. Mussolini chciał podkreślić potrzebę objęcia paktem Polski i Czechosłowacji.

NOWY WYNALEZEK RADJOTELEGRAFICZNY.

Londyn, 22. 5. (A. W.) Marconi ogłasza w wielu pismach, że udało mu się zmienić technikę radio telegraficzną i że opracował nowy system krótkich fal, które będą niezwłocznie zastosowane i wywołają przewrót w radjotelefonii, ponieważ wymagają znacznie mniejszej energii przy ich wysyłaniu.

SPRAWA ROZBROJENIA NIEMIEC.

Nota sprzymierzonych zawiera warunki rozbrojenia.

Londyn, 22. 5. (A. W.) Dyplomatyczny współpracownik „Westminster Gazette“ donosi, że nota sprzymierzonych w kwestji rozbrojenia, wręczona zostanie w przyszłym tygodniu ambasadorowi niemieckiemu w Paryżu. Nota stanowi następujące żądania:

1. przekształcenie niemieckiego sztabu generalnego, 2. wprowadzenie zmian w fabrykacji amunicji, 3. ochotnicy nie mogą być więcej pobierani do Reichswehry, 4. decentrali-

zacja policji, która nie może być umieszczona masowo w koszarach i barakach, 5. ustawy niemieckie dotyczące wykonania artykułu 429 Traktatu Wersalskiego muszą posiadać większą egzekutywę.

Z różnych stron.

— Wczoraj Tadeusz Grabowski, dotychczasowy poseł polski w Sofji objął stanowisko naczelniczka wydziału prasowego w Mln. Spraw Zagranicznych.

— Donoszą tutaj o katastrofie automobilowej jaka spotkała wysłaną do Palestyny specjalną komisję Ligi Narodów dla badania malarji. W katastrofie tej 3 osoby zostały zabite. Członek tej komisji Polak dr. Anigsztein nie doznał żadnych obrażeń, jechał bowiem w drugim samochodzie.

— Ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Paryżu został ma generał Pershing były głównodowodzący armii amerykańskiej we Francji.

W myśl par. 3 Regulaminu obrad Izby Przem.-Handl. Grudz.-Starog. niniejszym podaje się do wiadomości, że

VI-te POSIEDZENIE PLENARNE

Izby Przemysłowo-Handlowej Grudziądzko-Starogardzkiej odbędzie się w GRUDZIĄDZU we wtorek, dnia 26 go maja 1925 r. o godzinie 10 30 przed południem w sali Magistratu (Ra-tusz I) na I p.

POBZADEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu ostatniego posiedzenia plenarnego,
2. Dodatkowe wybory członków Plenum Izbowego i Wydziału,
3. Zmiana Statutu Izby,
4. Przyjęcie Statutu organizacyjnego funkcjonariuszów Izby,
5. Sprawa Zjazdu Związku Izb całej Polski podczas trwania Pierwszej Pomorskiej Wystawy Rolnictwa i Przemysłu,
6. Wolne wnioski.

Na powyższe posiedzenie zapraszamy wszystkie sfery przemysłowo-handlowe, zrzeszone w obwodzie Izby Przem.-Handlowej Grudz.-Starogardzkiej. [2441]

Izba Przemysłowo-Handlowa Grudziądzko-Starogardzka.

Prezes: J. Czarliński. Dyrektor: H. Krupski.

Obwieszczenie.

Przy odprawach osób wyjeżdżających z Polski na obszar Włocznego Miasta Gdańska, zdarza się, że podróżni, nie mający wymaganego pozwolenia wywozu, deponują dobrowolnie posiadane ponad przepisane normy dozwolonego wywozu srebra w monetach i przedmiotach w Placówkach Granicznej Kontroli Skarbowej, jakkolwiek w miejscowościach odnośnych Placówek znajdują się oddziały Banków i innych instytucji finansowych, trudniących się zawodowo przyjmowaniem depozytów za nieznaną opłatą.

Pomorska Izba Skarbowa zarządza co następuje: Placówki Granicznej Kontroli Skarbowej w Tezewie, Gdyni i Skarszewach będą przyjmowały do depozytu niedopuszczone do wywozu sumy pieniężne gotówkowe, walory, dewizy, złoto i srebro w monetach i przedmiotach jeszcze tylko do końca czerwca 1925 r.

Złożone zaś już depozyty będą wydawane właścicielom przez te Placówki tylko do końca września 1925 r.

Niepodjęte do tego terminu depozyty miesięczne i rzeszowe będzie nadal wydawała zgłaszającym się stronom Kasa Skarbowa w Tezewie po należytem wylegitymowaniu się okazaniem kwitu depozytowego.

Prezes Pomorskiej Izby Skarbowej. (-) O braud m. p. 2455

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Grudziądzu ul. Klasztorna nr. 5, ma zapotrzebowanie na

10 robotników

do robót fabrycznych na wyjazd do Francji. Zgłoszenia chętnych kandydatów na wyjazd przyjmuje P. U. P. P. najpóźniej do 26 maja br.

OGŁOSZENIE.

Wydzierżawienie połowania III i IV tutejszą gminę obejmujących obwodów połowania w wielkości III oa. 250 ha, IV 240 ha ma nastąpić w publicznym przetargu najwięcej dającym na przeciąg 6 lat, począwszy od 1 lipca 1925 r. w **środków wsi** w dniu 26 maja 1925 r. o godzinie 16 w lokalu p. Przechowskiego.

Warunki dzierżawy są w Sołectwie do przeglądu wyłożone. Ziętarski, soltys

Leśniczówka Park Miejski
W cieniściej ogrodzie codziennie **koncert artystyczny**
W niedziele i święta, wtorki i czwartki koncert orkiestry wojskowej 16 p. a. p. pod batutą kapelm. p. Szalkowskiego.
Wstęp wolny. [2407]

Dzielnego, trzeźwego **SZOFERA**
do prowadzenia wozu ciężarowego poszukuje Browar Kuntersztyn, Grudziądz [2453]

WYCIECZKA do SARTAWIC
przy dobrej pogodzie statkiem „COURIER” z portu SZULZA w niedzielę, dnia 24 maja o godzinie 2 popołudniu. [2459]
Dla dorosłych zł 2.— Dla dzieci zł 1.—

KINO »ORZEŁ« KINO

Od soboty, dnia 23 maja br.

Ucieczka przez puszcze

Dramat awanturistico-sensacyjny s HARRY CAREY
KADROGRAM: 2460
Bardzo wesoła komedia w 3 aktach p. t. **TAKI PAN Z MAGAZYNU MÓD**
Początek o godz. 6:45 i 8:15 — w niedzielę o godz. 4:45, 6:30 i 8:15

W niedzielę o godz. 2 popoł. Wielkie przedstawienie dla dzieci.

AUTOMOBILE

polecam o każdej porze dnia i nocy **duże i małe wozy eleganckie** po cenie jaknajniższej kalkulowanej na wyjazd w mieście i na prowincję [2450]

Józef Balewski
telefon 739 GRUDZIĄDZ Mickiewicza 26

Poszukujemy młodszej **siły biurowej** ze znajomością buchalterji.
Zgłoszenia osobiste ze świadectwami dnia 25 bm. od 8-9 rano w P. P. G., T. A. 2449

Jacobson własne laboratorium techniczno-dentystyczne zał. r. 1907. Plac 23-go Stycznia nr. 23, I. (dawniej Bynek Zbożowy)
ZĘBY od 2 zł począwszy Prawdziwe korony złote (900) od 20 złotych począwszy. Zęby siatyckowe od 10 zł począwszy. Reperacje i przerabianie w jednym dniu. [1982]

TORFIARKI po cenach bezkonkurencyjnych **PRASY DO TORFU** o wielkiej działalności do zapędu mechanicznego.
Związkowo Centrala Maszyn Tow. Akc. 1977 **Poznań** ul. Wjazdowa 9.

HOTEL WARSZAWSKI

CODZIENNE KONCERT

orkiestry wojskowej 64 pp. pod batutą p. kapelm. Pawłowskiego, od 6-12 i w niedzielę i święta od 12-tej i pół do 2-giej i pół i od 5-tej do 12-tej

Od 23-go będzie codziennie występował Amerykanin-Polak **ekwilibrysta, mistrz akrobacji, światowej sławy gimnastyk szkoły japońskiej Stanisław Bachanik**
Kuchnia pierwszorzędna. — Bufet obficie zaopatrzony. **Wejście bezpłatne.**
Z poważaniem **St. Lisiewicz.**
2458)

HENRYK ZAK POZNAŃ POLSKA PASTA DO ZĘBÓW **HEZADONT** 2404 A
ŻĄDAJCIE WSZĘDZIE

Elegancka Dama nosi Neumann'a gorsety!

W niedzielę dnia 24. V. od 1-6 popoł. otwarte.



W niedzielę dnia 24. V. od 1-6 popoł. otwarte.

Zawsze w wielkim wyborze: **modne gorsety, biustonosze, bielizna, pończochy i trykotażę.**

FILJE:

GRUDZIĄDZ, ulica Długa nr. 24.

Bydgoszcz, ul. Gdańska 19. Toruń, ul. Szeroka 27. Poznań, ul. Gwarna 18.
Poznań, ul. Pocztowa 1. Katowice, ul. św. Jana 11. Królewska Huta, ul. Wolności 18.

Tanie ubrania

dla młodzieży do I-szej komunii św.

Materiały męskie:

Szewiot 140 szer. 680 granat 9,00
Szewiot 140 szer. 1300 granat-prima . . 19,00
Garniturowe 150 szer. w paski 7,50 650
Garniturowe 150 sz. F-my Leonharda 11,50 950
Chaki bawełn. 70 szer. . . . 150

Ubrania

dla młodzieży do I komunii św. we wszystkich wielk. po cenie:

32⁰⁰
35⁰⁰

Materj. damskie:

Kretony w różnych kolorach . 130
Frotee w ładnych pask. . . . 190
Musliny 80 szerok. 250
Zefir na koszule 180
Satyna francuska 80 szerok. 230

Materiały na spodnie - kamgarn w paski po niskich cenach!!!

Szmechel i Rozner Sp. Akc., Grudziądz

Telefon 160

2461

Najprzedniejszą **makę pszenne cesarską makę pszenną 000 makę kartollaną**
najprzełajszę przebrane [2462]
rodzynki małe i duże migdały gorzkie i stódk. Succarde, wanilię proszek do pieczenia
Dr. Oetker'a
cukier waniliowy
Dr. Oetker'a
świeże cytryny tłuszcz roślinny
Nueifera, Ceres
margarynę stołową
Vitelo, Salo
w pierwszorzędnę świeżę jakością po tańszych cenach poleca **Willy Marx**
Mickiewicza 28 - tel. 204

Stemple-Druki Wł. Kulerski Grudziądz, Pańska 19 Księgarnia

KOMUNIKAT.
Poznań: siebie. Kim jesteście? Kim być możecie? Charakter i zdolności - przesnaczenie Jezeli Ci brak energii, ro-wnowagi, jeżeli nie wiesz jak być, postępować, plus zwycięsko przeciwstawić się losowi: zwróć się do p. SZYLLERA SZKOLNIKA znawcy daz autoru prac naukowych. Nadesłaj charakter pisma swojego, lub zainteresowanej osoby na plus rok, miesiąc urodzenia, kalendar, sonety, wdowiac ile osobnajbliższej rodziny. Na tych danych otrzymasz listem poleconym naukową szeregółową analizę charakteru, określenia wanień szych zdarzeń tyldowych odpowiedzi na szeregowane pytania, również horoskop ułożony przez slynne medium Miss Ewigny. Analizę-horoskop wysyła się po otrzymaniu 3 złotych. Jeżeli wiać pod swagę, wykonanie analizy wymaga poważnej umysłowej pracy, koszt ogłoszeń: postowe, etc. wyżej oznaczona suma nie jest zbyt wysoka. Osobście przyjmuje 12-7p. p. Doswiadczenia naukowe p. Szyllera Szkolnika sąsasycone chwalebny protokółami naukowych towarzyszt w Warszawie, równo-powstami najwybitniejszych odczami prasy. Książki nadsyć ciekawę treść naukowo pouczającą. Katalog ilustrowany darmo. Na prasę ke dołączyc óha-czek pocztowy. Adres: Warszawa Psycho-Gratolog, Szylter-Szkolnik Piekna 28, pokój 14. Telefon 506-00.

Piegi plany wyrzuty **BENEGRANA** znany w próbowany środek do odwiezania wydalacenia cery wyrobu Mz Jani Stenzl.
Apteka podŁabędz em Grudziądz Ryba

Wielki wybór sportowych wózków dziecięcych, Brennabor
A. Zboralski Grudziądz, Szewska 11
Sprzedaje

Tanie na sprzedaż kostium ciemno-brązowy i zielony suknia balowa. Obiekt można Zera Strzelecka 2.
DOM
29 lokatorów, do sprze-dania. Wiadomość **Kałużny.** [214]
Nadgórna 52/53

4 krowy
dobre, wysoko cielne, ne sprzedaż. M. Kaufńska Dąbrówka, pr. Gorzuchow. pow. Chojmno